
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 64 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2019        Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019  Nr. 10 
  

 Inhalt Seite 
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 21. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 27.03.2019 

 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus besonderem Anlass vom 13. März 2019 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Ausführung von DSK und OB-Arbeiten an verschiedenen Kreisstraßen des 

Landkreises Eichsfeld 

… 65 

 

… 66 

 

 

 

… 67 

  
 

  
 

Bekanntgabe eines Offenen Verfahrens 

Lieferung von 3 Löschgruppenfahrzeugen (Gestell, Aufbau, Beladung) 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

Assistenz der Werkleitung (m/w/d) bei den Eichsfelder Kulturbetrieben 

(Teilbetrieb Eichsfelder Kulturhaus in Heilbad Heiligenstadt) 

 

Sachbearbeiter Grundwasser/Trinkwasser (m/w/d) im Umweltamt 

 

Amtsleiter (m/w/d) im Jugendamt 

 

Kinderschutzfachkraft (m/w/d) im Jugendamt 

 

Sachbearbeiter Frühe Hilfen (m/w/d) im Jugendamt 

 

Schulsozialarbeiter (m/w/d) für die Grundschulen Konrad Hentrich Leinefelde, 

Johann Carl Fuhlrott Leinefelde, Erich Kästner Dingelstädt und Am Ohmberg 

Worbis im Jugendamt 

 

 

 

… 69 

 

 

 

… 75 

 

 

… 76 

 

… 77 

 

… 79 

 

… 80 

 

… 81 

 
  

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Gewässerunterhaltungszweckverband Eichsfeld, Bergstraße 51,  

37355 Niederorschel 

Verbandsversammlung am 03.04.2019 

 

 

 

 

… 83 

 
 

  

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 65 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

21. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 27.03.2019 
 

Die 21. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am  

 

Mittwoch, den 27.03.2019 um 16:00 Uhr 

 

im Kreistagssaal des Landkreises Eichsfeld, Göttinger Straße 5, Heilbad Heiligenstadt statt. 

 

Tagesordnung 

 

Öffentlicher Teil 

 

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

  

2. Festlegung der Tagesordnung 

  

3. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 20. Sitzung des  

Kreistages am 13.12.2018 

  

4. Abbestellung und Bestellung von Prüfern für das Rechnungsprüfungsamt 

  

5. Ergänzung des Jugendförderplanes des Landkreises Eichsfeld 2015-2019 –  

Förderung Boxkino - Sozial- Kinder- & Jugendhaus Regenbogen e. V. 

  

6. Jugendhilfeplan für den Landkreis Eichsfeld 2019 – 2021 

  

7. Überregionale Tätigkeit der Hufeland MVZ GmbH Bad Langensalza 

  

8. Antrag der SPD-Grüne-Fraktion 

Bau eines Multifunktionsgebäudes auf dem Areal der Lorenz-Kellner-Schulen  

in Heilbad Heiligenstadt 

  

9. Antrag der SPD-Grüne-Fraktion 

Veranstaltungsort der bevorstehenden NPD-Veranstaltung soll als jugendgefährdend 

eingestuft werden 

  

10. Antrag der SPD-Grüne-Fraktion 

Planung für Elektrifizierung der Bahnstrecke Gotha-Leinefelde zügig beginnen 

  

11. Antrag der SPD-Grüne-Fraktion 

Alternative für letzten geschlossenen Fahrkartenschalter im Eichsfeld  

(Schließung Schalter Bhf. Leinefelde) 

  

12. Controllingbericht 2018 

  

13. Mitteilungen und Anfragen 

 

Bürgerfragestunde - Bürgergespräch 

 

Nicht öffentlicher Teil 

 

Heilbad Heiligenstadt, 15.03.2019 

 

 

Der Landrat 
 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 66 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Ver-

kaufsstellen aus besonderem Anlass vom 13. März 2019 
 

Auf Grund des § 10 Abs. 1 und Abs. 3 des Thüringer Ladenöffnungsgesetzes (ThürLadÖffG) vom 

24. November 2006 (GVBl. S. 541), mit den erfolgten Änderungen, wird für den Landkreis 

Eichsfeld verordnet: 

 

§ 1 

 

In den nachfolgend aufgeführten Gemeinden dürfen Verkaufsstellen wie folgt geöffnet sein: 

 

Gemeinde Anlass Datum Zeit 

    

Dingelstädt Breikuchenfest 18.08.2019 14:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 01.12.2019 14:00 – 18:00 Uhr 

    

Heiligenstadt Palmsonntag  14.04.2019 13:00 – 18:00 Uhr  

 Autofrühling/Museumsfest 12.05.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 Fest der Heiligenstädter 

Möhrenkönige 
15.09.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 08.12.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Leinefelde 27. Leinefelder Automarkt  05.05.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 Fest der Leinefelder  

Lämmerschwänze 
16.06.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 50jähriges Stadtjubiläum 13.10.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 01.12.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

    

Worbis Frühlingsmarkt 07.04.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 Wipperfest 22.09.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 Weihnachtsmarkt 08.12.2019 13:00 – 18:00 Uhr 

 

§ 2 

 

(1) Zuwiderhandlungen gegen § 1 der Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von  

§ 14 Thüringer Ladenöffnungsgesetz. 

 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu fünftausend Euro  geahndet werden. 

 

§ 3 

 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Heiligenstadt, den 13. März 2019 

 

 

 

gez. Dr. Werner Henning 

Landrat 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 67 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

Ausführung von DSK und OB-Arbeiten an verschiedenen Kreisstraßen 

des Landkreises Eichsfeld 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Telefon: +49 3606 650-2311 

Fax:  +49 3606 650-9090 

E-Mail:  vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de  

 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: 2019/20L/15  

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung  

der Unterlagen: 

 

kein elektronisches Vergabeverfahren 

 

d) Art des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen  

 

e) Ort der Ausführung: 

 

37318-K104 OD Marth bis K123, 37318-K120 OD Wüstheuterode - OD Mackenrode, 

37345-K206 OD Werningerode, zzgl. Aufmündung zur L 1014, 37339-K209 zwischen 

Breitenworbis - Ascherode, 37339-K230 OD Martinfeld  

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose: 

 

Art der Leistung: 

 

Ausführung von DSK und OB-Arbeiten an verschiedenen Kreisstraßen des Landkreises 

Eichsfeld 

 

Umfang der Leistung: 

 

Die Leistung umfasst die Ausführung von Oberflächenbehandlungsarbeiten (OB) und von 

Dünnen Asphaltdeckschichten in Kaltbauweise (DSK) an den u. g. Kreisstraßen: 

 

zusammen ca. 7000 m2 DSK-Maßnahmen (an den Kreisstraßen: K104 OD Marth - K123, 

K206 OD Werningerode zzgl. Aufmündung zur L1014, K230 OD Martinfeld - Gartenstra-

ße), zusammen ca. 16000 m2 OB (Oberflächenbehandlungsarbeiten)-Maßnahmen (an 

den Kreisstraßen: 

 

K120 OD Wüstheuterode - OD Mackenrode, K209 zwischen Breitenworbis - Ascherode)  

 

 

g)  Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungs-

leistungen gefordert werden: Zweck der baulichen Anlage: 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 68 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Zweck des Auftrags:  

 

h) Aufteilung in Lose: Vergabe nach Losen: nein  

 

i) Ausführungsfristen: Beginn der Ausführung: 

 

01.06.2019 

 

Fertigstellung der Leistungen: 

 

31.07.2019 

 

weitere Fristen:  

 

j) Nebenangebote sind: nicht zugelassen  

 

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen: 

 

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. Die Vergabeunterla-

gen werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. 

 

n) Ablauf derÄngebotsfrist am: 09.04.2019, 10:30 Uhr 

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Ansprechpartner: Frau Dornieden 

Tel.: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet-Adresse (URL): www.kreis-eic.de  

 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch 

 

q) Eröffnungstermin am: 09.04.2019, 10:30 Uhr 

 

Ort:  Verwaltungsgebäude Haus 4 

Leinegasse 11 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 201 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte  

 

r) geforderte Sicherheiten  

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maß-

geblichen Vorschriften, in denen enthalten sind: 

 

Abschlags- und Schlusszahlung gem. VOB/B 

 

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend  

 

u) Nachweise zur Eignung: 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 69 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikations-

verzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzu-

weisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation er-

füllen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung 

mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei 

Einsatz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen 

auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe 

der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauun-

ternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in 

die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf geson-

dertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Be-

scheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 

Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. Das 

Formblatt 'Eigenerklärungen zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen, Form-

blatt 124 - Eigenerklärung zur Eignung. Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis 

seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 3 VOB/A zu machen:  

 

v) Ablauf der Bindefrist am: 29.05.2019 

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße, Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprün-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auf-

traggeber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird 

hingewiesen. 

 

 

Bekanntgabe eines Offenen Verfahrens 
 

Lieferung von 3 Löschgruppenfahrzeugen (Gestell, Aufbau, Beladung) 
 
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 

 

I.1) Name und Adressen 

 

Landkreis Eichsfeld 

Hauptamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

 

Kontaktstelle(n): 

 

Vergabestelle 

Innerer Dienst 

 

Telefon:  +49 3606 650-1214 

Fax:  +49 3606 650-9000 

E-Mail:  vergabe@kreis-eic.de 

NUTS-Code: DEG06 

 

Internet-Adresse(n): 

 

Hauptadresse: www.kreis-eic.de 

mailto:vergabe@kreis-eic.de


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 70 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung 

 

I.3) Kommunikation 

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direk-

ten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: www.evergabe.de/unterlagen 

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: 

www.evergabe.de 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontakt-

stellen 

 

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers 

 

 Regional- oder Kommunalbehörde 

 

I.5) Haupttätigkeit(en) 

 

 Allgemeine öffentliche Verwaltung 

 

Abschnitt II: Gegenstand 

 

II.1) Umfang der Beschaffung 

 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags 

 

 Löschgruppenfahrzeuge 

 Referenznummer der Bekanntmachung: H19-010-32 

 

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 

 

 34144213 

 

II.1.3) Art des Auftrags 

 
 Lieferauftrag 

 

II.1.4) Kurze Beschreibung: 

 

 Lieferung von 3 Löschgruppenfahrzeugen (Fahrgestell, Aufbau, Beladung) 

 

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 

 

II.1.6) Angaben zu den Losen 

 

 Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

 Angebote sind möglich für maximale Anzahl an Losen: 2 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: 

 

 Fahrzeug 

 Los-Nr.: 1 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

 34144213 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 71 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

 NUTS-Code: DEG0 

 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 

 

 Lieferung von 3 Löschgruppenfahrzeuge (Gestell, Aufbau) gemäß  

 Leistungsbeschreibung 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Be-

schaffungsunterlagenaufgeführt 

 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen  

 Beschaffungssystems 

 

 Ende: 05.07.2021 

 

 Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

 Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 

 Optionen: ja 

 

 Beschreibung der Optionen: 

 

 Es gibt eine optionale Position im Los 1 — siehe Leistungsverzeichnis. 

 

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen 

 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus 

Mitteln der EU finanziert wird: nein 

 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

II.2) Beschreibung 

 

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: 

 

 Beladung 

 Los-Nr.: 2 

 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s) 

 

 34144213 

 

II.2.3) Erfüllungsort 

 

 NUTS-Code: DEG0 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 72 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 

 

 Lieferung der Beladung für die 3 Fahrzeuge im Los 1 gemäß Leistungsbeschreibung 

 

II.2.5) Zuschlagskriterien 

 

 Die nachstehenden Kriterien 

 Preis 

 

II.2.6) Geschätzter Wert 

 

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen  

 Beschaffungssystems 

 

 Ende: 05.07.2021 

 

 Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 

 

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote 

 

 Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 

 

II.2.11) Angaben zu Optionen 

 

 Optionen: nein 

 

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen 

 

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus 

Mitteln der EU finanziert wird: nein 

 

II.2.14) Zusätzliche Angaben 

 

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben 

 

III.1) Teilnahmebedingungen 

 

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 

einem Berufs-oder Handelsregister 

 

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 

 

 Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 

 

 — Eigenerklärung zur Eignung 

 

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 

 

 Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 

 

 — Referenzprojekte in den letzten 3 Jahren 

 — Nachweis Zertifizierung Einbau Digitalfunkgeräte (Firma SEPURA) 

 

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen 

 

III.2) Bedingungen für den Auftrag 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 73 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: 

 

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal 

 

Abschnitt IV: Verfahren 

 

IV.1) Beschreibung 

 

IV.1.1) Verfahrensart 

 

 Offenes Verfahren 

 

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem 

 

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im 

Laufe der Verhandlung bzw. des Dialogs 

 

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion 

 

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 

 

 Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 

 

IV.2) Verwaltungsangaben 

 

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren 

 

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge 

 

 Tag: 16.04.2019 

 Ortszeit: 10:00 Uhr 

 

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 

zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber 

 

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden 

können: 

 

 Deutsch 

 

IV.2.6) Bindefrist des Angebots 

 

 Das Angebot muss gültig bleiben bis: 05.07.2019 

 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 

 

 Tag: 16.04.2019 

 Ortszeit: 10:30 Uhr 

 

 Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: 

 

 Entfällt 

 

Abschnitt VI: Weitere Angaben 

 

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 

 

 Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 74 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen 

 

 Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert 

 

VI.3) Zusätzliche Angaben: 

 

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 

 

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren 

 

Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423Weimar 

Deutschland 

 

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 

 

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen 

 

 Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 

 

 Entsprechend § 160 GWB 

 

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt 

 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 

 

 11.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 75 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Assistenz der Werkleitung (m/w/d) bei den Eichsfelder Kulturbetrieben 
(Teilbetrieb Eichsfelder Kulturhaus in Heilbad Heiligenstadt) 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle der 

 

Assistenz der Werkleitung (m/w/d) 

 

bei den Eichsfelder Kulturbetrieben (Teilbetrieb Eichsfelder Kulturhaus in Heilbad Heiligenstadt) 

in Vollbeschäftigung (40 Stunden/Woche) unbefristet zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

1. Unterstützung der Werkleitung in organisatorischen und administrativen Belangen 

2. Vorbereitung von Presseinformationen,  

Erledigung von Sekretariatsarbeiten / Schreibarbeiten jeglicher Art 

3. Erstellen des Dienstplanes nach Vorlage der Leitung 

4. Mitarbeit bei der Organisation und Durchführung der Veranstaltungen  

(Veranstaltungsdienste), Betreuung der Künstler u. Gäste, Organisation des  

Aushilfspersonals 

5. Kontaktpflege zu Agenturen, Theatern, Vorverkaufsstellen 

6. Vorbereitung der vereinbarten Verträge 

7. Mitarbeit beim Aufstellen von Ausstellungen, Bühnenbildern, Dekoration 

8. Hotelbuchungen, Bestellen von Catering, Blumen usw. 

9. Prüfung der Verpflichtung zur Künstlersozialabgabe und der GEMA 

10. Mitarbeit bei der Vorbereitung der Sicherheitsbelehrungen 

11. Pflege der Internetseite 

12. Erstellung und Verteilung von Werbematerial 

13. Feststellen aller Ein- und Ausgangsrechnungen 

 

Zur Beantwortung weiterer Fragen zum Aufgabenprofil steht Ihnen Frau Köchy, Werkleiterin der 

Eichsfelder Kulturbetriebe (Teilbetrieb Eichsfelder Kulturhaus), telefonisch unter der Nummer 

03606 608060 zur Verfügung. 

 

Bewerberprofil: 

 

Die Bewerber (m/w/d) sollten über eine abgeschlossene Ausbildung mit einer Ausbildungsdauer 

von mind. 3 Jahren als Veranstaltungskaufmann (m/w/d), Kaufmann Büromanagement 

(m/w/d), Fachangestellter für Bürokommunikation (m/w/d) oder über eine vergleichbare Aus-

bildung verfügen. 

 

Wünschenswert sind Erfahrungen aus einer mehrjährigen Tätigkeit in den künstlerischen Berei-

chen Festival/ Theater/ Konzert/ oder ähnlich sowie Interesse und Leidenschaft für Kunst und 

Kultur, insbesondere Theater, Musik und gesellschaftliche Themen. Sie sollten Erfahrungen in 

den Bereichen Presse- und Öffentlichkeitsarbeit mitbringen. 

 

Vorausgesetzt werden ein sicherer Umgang mit allen Programmen des Office-Paketes und eine 

Affinität zu sozialen Medien. 

 

Gesucht werden kreative, engagierte, belastbare und flexibel einsetzbare Mitarbeiter (m/w/d), 

die sich auf unterschiedliche Situationen einstellen und selbständig aber auch im Team arbeiten 

können und über sehr gute Kommunikationsfähigkeiten verfügen. 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 76 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Vorausgesetzt wird außerdem der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B). Kenntnisse in der Buch-

haltung sind von Vorteil. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe E 6 TVöD. 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und 

Interesse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Online-Bewerbung über das Bewer-

ber-Managementportal INTERAMT (mithilfe des Links auf der Internetseite, Registrierung 

notwendig) bis zum 04.04.2019 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld.  

 

Heilbad Heiligenstadt, den 16.03.2019 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

Sachbearbeiter Grundwasser/Trinkwasser (m/w/d) im Umweltamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Sachbearbeiters Grundwasser/Trinkwasser (m/w/d) 

 

im Umweltamt in Teilzeitbeschäftigung (30 Wochenstunden) unbefristet zu besetzen.  

 

Eine spätere Vollbeschäftigung ist nicht ausgeschlossen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst folgende Schwerpunkte: 

 

 Abschließende Bearbeitung von Vorgängen mit potentiellen Auswirkungen auf das 

Grundwasser in Trinkwasserschutzgebieten (z. B. Baumaßnahmen, Landwirtschaft, Auf-

schüttungen, Abgrabungen u. ä) 

 Durchführung von Anzeige-, Erlaubnis-, Genehmigungsverfahren mit entsprechender 

wasserfachlicher und -rechtlicher Bewertung und Entscheidung 

 Bearbeitung von Anzeigen nach Wasserrecht (z. B. Bohrungen) mit entsprechender was-

serfachlicher und -rechtlicher Bewertung und Entscheidung 

 Verfahren zu UVS/UVP 

 Erarbeitung von fachtechnischen und fachrechtlichen Stellungnahmen als TÖB in sonsti-

gen Genehmigungsverfahren nach Baurecht, Bergrecht, Immissionsschutzrecht u. a. 

 Wasserfachliche und -rechtliche Bewertung von Anlagen wassergefährdender Stoffe in 

Trinkwasserschutzzonen (z. B. Tankstellen) 

 Abschließende Bearbeitung von Vorgängen zur Grundwassernutzung, wie Erdwärmeboh-

rungen, Brunnen für Trink-, Brauchwasser, dazu gehören 

 Durchführung wasserrechtlicher genehmigungsverfahren mit entsprechender wasserfach-

licher und -rechtlicher Bewertung und Entscheidung 

 Verfahren zu UVS/UVP 

 Spezielle Prüfungen nach sonstigem Fachrecht 

 Sonstiges 

 Datenpflege FIS Gewässer, speziell Grundwasser 

 Bearbeitung von Havarien mit Einschätzung Ausmaß von Umweltschäden, Festlegung 

notwendiger Maßnahmen für Grundwasser und Boden 

 regelmäßige, fachspezifische Abstimmung mit TLUBN und Trinkwasserzweckverbänden 

 Betreuung von Praktikanten, Auszubildenden u. ä 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über ein Master- oder Ingenieurstudium in den Bereichen Geo-

wissenschaften, Fachrichtung Hydrogeologie, Ingenieurgeologie, Geologie oder Umweltwissen-

schaften, Fachrichtung Siedlungswasserwirtschaft oder über eine vergleichbare Ausbildung ver-

fügen. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 77 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Ein sicherer Umgang mit allen Programmen des MS Office-Paketes, die Bereitschaft auch außer-

halb der regulären Arbeitszeit Aufgaben wahrzunehmen (z. B. Beratungen, Ausschüsse, Notfälle 

im Tätigkeitsbereich), die Bereitschaft zur Teilnahme an Fortbildungen, der Besitz der Fahrer-

laubnis (Klasse B) sowie die Bereitschaft das Privatfahrzeug auch für dienstliche Zwecke zu nut-

zen werden vorausgesetzt. Wünschenswert sind Kenntnisse im o. g. Aufgabengebiet sowie im 

Verwaltungsrecht. 

 

Gesucht werden engagierte, belastbare und flexibel einsetzbare Mitarbeiter, die sich auf unter-

schiedliche Situationen einstellen können, über ein gutes Einfühlungs- und Durchsetzungsver-

mögen, Entscheidungsfähigkeit, kommunikative und beraterische Fähigkeiten, Verhandlungsge-

schick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereitschaft, eine gute Selbstorganisation, Eigen-

initiative und Teamfähigkeit sowie gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompetenz 

verfügen. 

 

Die Eingruppierung erfolgt je nach persönlicher Voraussetzung in die EG 9 c oder EG 10 TVöD. 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und 

Interesse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Online-Bewerbung über das Bewer-

bermanagementportal INTERAMT (siehe Link im Intranet, Registrierung notwendig) bis zum 

04.04.2019 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld, Sachgebiet Personal. 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 16.03.2019 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

Amtsleiter (m/w/d) im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt die Stelle eines 

 

Amtsleiters (m/w/d) des Jugendamtes 

 

in Vollzeitbeschäftigung (40/40) unbefristet zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Arbeitsschwerpunkte: 

 

 Steuerung des Jugendamtes zur Erfüllung der Aufgaben der Jugendhilfe 

 

o Allgemeine Führungsaufgaben 

o Wahrung der Gesamtverantwortung und Gewährleistungsverpflichtung für alle 

Aufgaben der Jugendhilfe (fachlicher Hinsicht) 

o Entwicklung, Abstimmung, Koordinierung und Steuerung von Zielen, Konzepten 

und Maßnahmen des Jugendamtes 

o Entwicklung und Implementierung fachlicher Standards 

o Qualitätsmanagement/Fachcontrolling 

o Finanzverantwortung des Teilhaushaltes mit ca. 20 Millionen Euro , jährliche An-

passung und Weiterentwicklung der Produkte und Leistungen der Jugendhilfe für 

die Haushaltsplanung 

o Entgelt- und Budgetverhandlungen mit Trägern der Jugendhilfe 

o Organisationsverwaltung 

o Personalverantwortung für ca. 70 Mitarbeiter, Arbeitsauslastung prüfen und ggf. 

Änderungen in den Aufgabenzuweisungen von Mitarbeitern veranlassen 

o Mitarbeiterführung 

o Führung und Überwachung der laufenden Geschäfte der Verwaltung des  

Jugendamtes 

o Koordinierung und Anleitung der Sachgebiete 

o Wahrung der Fachaufsicht 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 78 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

o Bearbeitung von Beschwerden und Anfragen 

o Initiierung und Koordination der Öffentlichkeitsarbeit 

o Bearbeitung und Entscheidung aller Grundsatzfragen des Jugendamtes sowie  

Entscheidungen von besonderer Bedeutung aus den Sachgebieten 

 

 Vertretung der Verwaltung des Jugendamtes nach Außen zu wichtigen Jugend-

hilfethemen und innerhalb der Verwaltung des Landratsamtes  

 

o Zusammenarbeit mit der Dezernatsleitung und der Verwaltungsführung 

o Erarbeitung und Durchführung von Grundsatzentscheidungen für die Verwaltungs-

führung und Dezernatsleitung zu Kinder- und Jugendhilferelevanten Themen 

o Mitarbeit in den politischen Gremien (insb. Kreisausschuss, Kreistag, Sozialaus-

schuss, Jugendhilfeausschuss), Beratendes Mitglied im Jugendhilfeausschuss 

o Zusammenarbeit und Vertretung in fachlichen Gremien und Behörden regional 

und überregional (z. B. Facharbeitskreisen, Deutsches Jugendinstitut, TLKT, 

TMBJS, Bundesministerium ) 

o Zusammenarbeit mit freien Trägern der Jugendhilfe 

o Zusammenarbeit mit kooperierenden Gremien, den Systemen Schule, Gesund-

heit/Krankheit, Ausbildungs- und Arbeitsmarkt, Gerichten, Polizeibehörden und 

anderen Sozialbehörden 

 

 Strategische und inhaltliche Weiterentwicklung der kinder- und jugendspezifi-

schen Angebote auf der Basis der Bedarfe des Landkreises Eichsfeld  

 

o Mitwirkung an strategischen und operativen Zielstellung innerhalb der Verwaltung 

o Erarbeitung und Entwicklung von Zielvorgaben, Arbeitsstrategien, Konzepte für 

die Weiterentwicklung der Angebote 

o Steuerung der Jugendhilfeplanung/integrierte Sozialplanung unter besonderer 

Berücksichtigung der Betroffenenbeteiligung (insb. Kinder, Jugendliche, junge Er-

wachsene, politische Gremien, freie Träger und Kommunen) 

o Führung von Qualitätsdialogen mit freien Trägern und Trägerkonferenzen 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über eine sozialwissenschaftliche Hochschulbildung entspre-

chend der Vorgaben des Fachkräftegebotes oder eine vergleichbare Qualifikation mit umfassen-

der Verwaltungs- und Leitungserfahrung im Öffentlichen Dienst verfügen. 

 

Gesucht wird eine Persönlichkeit, die aufgrund ihrer bisherigen Tätigkeit einschlägige Berufser-

fahrungen im Bereich der Jugendhilfe, insbesondere in der Verwaltung des Jugendamtes vor-

weisen kann und durch strukturiertes, bereichsübergreifendes und strategisches Denken und 

Handeln bei eigeninitiativer Arbeitsweise überzeugt. 

 

Sie sollten möglichst über eine mehrjährige Führungskompetenz, ausgeprägtes Verhandlungs-

geschick, hohe kommunikative Fähigkeiten, Engagement, Kooperationsfähigkeit und Entschei-

dungskompetenz verfügen. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe 14 TVöD. 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und 

Interesse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Online-Bewerbung über das Bewer-

ber-Managementportal INTERAMT (mithilfe des Links auf der Internetseite, Registrierung not-

wendig) bis zum 25.03.2019 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld.  

 

Heilbad Heiligenstadt, den 16.03 2019 

 

 

 

Der Landrat 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 79 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Kinderschutzfachkraft (m/w/d) im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle 

 

einer Kinderschutzfachkraft (m/w/d) 

 

im Jugendamt in Vollzeitbeschäftigung (40/40) unbefristet zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Arbeitsschwerpunkte: 

 

 Konzeptarbeit 

 

 Erarbeitung, Evaluation und Fortschreibung eines Präventions- und Kinderschutz-

konzeptes 

 Aufbereitung des Konzeptinhaltes und Präsentation in Ausschüssen und Gremien 

 

 Qualitätsentwicklungs- und Sicherungsprozess 

 

 Etablierung, Begleitung und Umsetzung des Qualitätsentwicklungs- und  

Sicherungsprozesses in der Jugendhilfe des Landkreises 

 Entwicklung und Definition von Qualitätsstandards 

 Überwachung der Einhaltung und Umsetzung 

 Analysieren vorhandener Standards im Kinderschutz und Erstellung eines Berichts 

 

 Netzwerkarbeit im Kinder- und Jugendschutz 

 

 Programmarbeit: 

 

 Antragstellung, Überwachung, Steuerung und Einhaltung aller Programmtermine 

 Entwicklung, Umsetzung eines Projektkonzeptes 

 finanzielle Abwicklung des Programmes 

 Entwicklung und Führung eines Kontroll- und Berichtswesens 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 

 Projektarbeit: 

 

 Beratung und Anleitung der Projektträger 

 Kooperationen mit einschlägigen Partnern etablieren, pflegen und Vereinbarungen 

schließen 

 Sicherstellung der Projektdokumentation 

 Vernetzung des Projektes mit anderen Angeboten und Maßnahmen der  

Jugendhilfe 

 

 Jugendhilfeplanung 

 

 Bedarfserhebungen und Bestandserhebung auf Makro- und Mikroebene, mit Aus-

wertung der Daten, Konzepte, Fachplanungen, sekundär Analysen der amtlichen 

Statistik und Geoinformationssystem-Analysen 

 Entwicklung von Leitbildern und Zielbildung für die jeweiligen Planungen 

 Aufbau eines sozioökonomisches Berichtswesens und Monitorings mit integrierter 

Berichterstattung für Thüringen-Vergleichsring GEBIT 

 Angebotsplanung mit der Entwicklung von Handlungsstrategien 

 Organisation Ämter und Behörden übergreifender Zusammenarbeit und Fachpla-

nungen, Kommunikation in kommunalpolitischen Gremien 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Controlling und Evaluation der Angebote mit geeigneten Methoden 

 Initiierung, Bildung und Moderation von Steuerungsgruppen und Entscheidungs-

gremien 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 80 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Abschluss als Sozialarbeiterin/Sozialarbeiter und So-

zialpädagogin/Sozialpädagoge mit staatlicher Anerkennung, Hoch- oder Fachschulabschluss in 

den Studienrichtungen Soziologie oder Sozialmanagement verfügen. 

 

Wünschenswert sind Berufserfahrungen als Kinderschutzfachkraft sowie Fort- und Weiterbildun-

gen auf diesem Gebiet. 

 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche 

Situationen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskom-

petenz, Verhandlungsgeschick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereitschaft, Teamfähig-

keit und Durchsetzungsvermögen verfügen.  

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe 9 b TVöD. 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und 

Interesse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Online-Bewerbung über das Bewer-

ber-Managementportal INTERAMT (mithilfe des Links auf der Internetseite, Registrierung 

not-wendig) bis zum 29.03.2019 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld.  

 

Heilbad Heiligenstadt, den 16.03.2019 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

Sachbearbeiter Frühe Hilfen (m/w/d) im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle als 

 

Sachbearbeiter Frühe Hilfen (m/w/d) 

 

im Jugendamt in Teilzeitbeschäftigung (20/40) befristet zur Elternzeitvertretung bis 

28.05.2020 zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Arbeitsschwerpunkte: 

 

 Entwicklung von Konzeptionen und Qualitätsstandards zur Zusammenarbeit mit freien 

Trägern der Jugendhilfe, Institutionen und anderen Behörden 

 Erarbeitung von Qualitätsstandards zur Einzelfallhilfe und der Sicherstellung der  

Anwendungsfähigkeit für den jeweiligen Leistungserbringer 

 Überprüfung, Aktualisierung und Umsetzungskontrolle gesetzlicher Grundlagen zum  

Kinderschutz 

 Koordination der Zusammenarbeit zwischen Jugendhilfe und weiterer Partner 

 Professionelle Zusammenarbeit mit Netzwerkpartnern zur Früherkennung von Belastun-

gen in Familien 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Abschluss als Sozialarbeiter(m/w/d), Sozialpädagoge 

(m/w/d) mit staatlicher Anerkennung, Heilpädagogen (m/w/d) mit abgeschlossener Hochschul-

bildung und mit staatlicher Anerkennung oder als Diplompädagoge (m/w/d) mit gleichwertigen 

Fähigkeiten und Erfahrungen sowie abgeschlossenes Studium der Fachrichtung Sozialmanage-

ment oder Frühkindliche Pädagogik verfügen. 

 

Wünschenswert sind berufsbegleitende Fort- u. Weiterbildungen auf dem Gebiet der Frühen Hil-

fen. 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 81 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche 

Situationen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskom-

petenz, Verhandlungsgeschick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereitschaft, Teamfähig-

keit und Durchsetzungsvermögen verfügen.  

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe S 11 b TVöD. 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und 

Interesse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Online-Bewerbung über das Bewer-

ber-Managementportal INTERAMT (mithilfe des Links auf der Internetseite, Registrierung 

not-wendig) bis zum 29.03.2019 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld.  

 

Heilbad Heiligenstadt, den 16.03.2019 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

Schulsozialarbeiter (m/w/d) für die Grundschulen Konrad Hentrich 

Leinefelde, Johann Carl Fuhlrott Leinefelde, Erich Kästner Dingelstädt 
und Am Ohmberg Worbis im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt 4 Stellen eines 

 

Schulsozialarbeiters (m/w/d) 

für die Grundschulen Konrad Hentrich Leinefelde, Johann Carl Fuhlrott Leinefelde, 

Erich Kästner Dingelstädt und Am Ohmberg Worbis 

 

im Jugendamt unbefristet in Teilzeitbeschäftigung (30 Stunden) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 
 

 Schulsozialarbeit 

Beratung und sozialpädagogische Einzelfallhilfe 

Sozialpädagogische Gruppenarbeit und Elternarbeit 

Moderation und Mediation bei Konflikten oder Problemstellungen 

Durchführung einer Selbstevaluation 
 

 Kooperation mit der Schule 

Austausch mit der Schulleitung, Beratung und Fortbildung für Lehrkräfte, Initiierung, 

gemeinsame Planung und Durchführung von Schulprojekten 

Sozialpädagogische Gestaltung von Pausen, Wandertagen, Projekttagen und-wochen 
 

 Dokumentation, Verwaltung, Öffentlichkeitsarbeit 

Einzelfalldokumentation, Führung eines Berichtswesens und sozialpädagogischen Tage-

buchs 

Handlungs- und Aufgabenplanung, Konzipierung, Vor- und Nachbereitung von Veranstal-

tungen und Projekten 

Selbststudium, Literatur und Recherchearbeit 

Regelmäßige Öffentlichkeitsarbeit, Erstellung von Artikeln, Flyern,  

Präsentationsmaterialien 
 

 Konzeptarbeit 

Erarbeitung, Aktualisierung und Evaluation der Konzepte für die Schule 
 

 Netzwerkarbeit 

Initiierung und aktive Mitarbeit in Netzwerken des Gemeinwesens, der Schule, 

des Jugendamtes 

Kontaktpflege zu Kooperationspartnern 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 82 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Abschluss als Sozialarbeiter oder Sozialpädagoge mit 

staatlicher Anerkennung oder über einen Abschluss in Psychologie oder Erziehungswissenschaf-

ten verfügen. 

 

Die Bewerber (m/w/d) sollten weiterhin über gute kommunikative Fähigkeiten verfügen, Einfüh-

lungsvermögen besitzen und ein kompetentes und überzeugendes Auftreten haben. Eigeninitia-

tive, selbständiges Arbeiten, Belastbarkeit und Stresstoleranz sowie ein hohes Maß an sozialer 

Kompetenz sind Voraussetzung. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe S 11 b TVöD. 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und 

Interesse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Online-Bewerbung über das Bewer-

bermanagementportal INTERAMT (siehe Link im Intranet, Registrierung notwendig) bis zum 

27.03.2019 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld, Sachgebiet Personal. 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 13.03.2019 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 83 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 10                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2019 

Gewässerunterhaltungszweckverband Eichsfeld, Bergstraße 51, 
37355 Niederorschel 
 

Verbandsversammlung am 03.04.2019 

 

Die Verbandsversammlung findet am 

 

03.04.2019 um 17:00 Uhr 

 

im Sitzungsraum der Gemeinde Niederorschel, Bergstraße 51 in Niederorschel statt. 

 

Tagesordnung: 

 

Öffentlicher Teil 

 

1. Eröffnung und Begrüßung  

 

2. Feststellung der Beschlussfähigkeit 

 

3. Wahl des Verbandsvorsitzenden 

 

4. Wahl des stellvertretenden Verbandsvorsitzenden 

 

5. Anfragen und Mitteilungen 

 

 

 

gez. Hartung 

Verbandsvorsitzender 


